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  Missionsforbundets Spejdere - en del af MBU
     

 

MS-leder 
nyhedsbrev for ledere i MS – 16. juni 2011 

 
 

Uniformsdag – søndag d. 24. juli  
På Missionsforbundets Sommerkonference i Kolding er der 
tradition for at de deltagende spejdere og spejderledere 
medbringer uniformen eller MS t-shirten og viser de grøn/lilla 
farver. Del oplysningen med jeres spejdere, gamle spejdere og 
andre MS-støtter som I tror vil trække i den grønne bluse. 
 
I år bliver det på konferencens 2. dag – søndag d. 24. juli, hvor 
der også er MBU's årsmøde. Kom og deltag i årsmødet – hør hvad 
der sker i vores fællesarbejde blandt børn og unge.  
 
Frokost med de grønne 
For at få lidt samling på alle de uniformerede og give os 
lejlighed til at hilse ordentlig på hinanden er der planer om at 
spise frokost sammen. Der kommer mere info om dette tiltag i 
et nyhedsbrev med udgangen af juni i næste MS-leder. 

 
 

  

 

Nyt fra spejderrådet 
Spejderrådet har i det første halvår af 2011 været samlet på 
Ledertræffet og sidenhen til rådsmøde i marts. Ledertræffet er 
altid en fornøjelse - omend det er nogle hårde uger frem til 
selve afholdelsen. Forberedelserne bliver så rigeligt belønnet 
ved det gode samvær på selve træffet. 
På seneste møde havde vi flere gæster - og der blev lagt de 
første planer for patruljetræf og arbejdet videre med allerede 
eksisterende planer for jublejren 2012. 
 
Bemanding i rådet 
Ifølge vores vedtægter kan der være 3-5 personer i 
spejderrådet. Vores erfaring siger at 5 er godt, hvis vi vil holde 
fast i vores ambitioner – og hvis den frivillige indsats i 
spejderrådet skal være på et niveau, hvor det er en opgave som 
er til at løfte ved siden af skole, familie, arbejde og/eller lokal 
engagement. 
Efter 10 år i spejderrådet – de seneste 6 år som formand – har 
Nana Green valgt at træde ud af spejderrådet. 
Nana fortæller at hun havde troet hun skulle bruge nogle flere 
år i spejderrådet, men at hun siden sommeren 2010 har følt et 
kald til at at stille op som formand for MBU's styrelse. Nana 
synes det er lidt svært at slippe spejderrådsarbejdet som hun er 
rigtig glad for – og hvem ved … måske vender hun tilbage om 
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rigtig glad for – og hvem ved … måske vender hun tilbage om 
nogle år … i mellemtiden forbliver hun ressourceperson for 
spejderrådet - og håber at hun på posten som MBU's formand 
kan være med til at give også spejderrådet gode 
arbejdsbetingelser. 
 
Det betyder, at der ikke kun er én, men hele to pladser i 
spejderrådet ledige. 
Den ene plads har Jonas Born fra Skt. Jørgens Gruppe, Vanløse, 
dog stillet sig til rådighed for – i første omgang for et år. 
Men der er stadig en ledig plads i spejderrådet - og der vil efter 
MBU's årsmøde mangle en spejderrådsformand. 
 
Husk at ansvaret for vores fælles ledelse er … fælles. Det er 
ikke spejderrådets opgave at være selvsupplerende - så hjælp 
os med at spotte rådskandidater. 

Spejderrådet 
  

JUBI-LEJR - MS fylder 90 år 
16. til 20. maj 2012 
På ledertræffet 2009 blev det besluttet, at det kunne være 
spændende, om der blev lavet en MS-lejr, når vi som 
spejderkorps fyldte 90 år i 2012. 
Fra Stenum Gruppe var vi et par stykker, som så på hinanden og 
nikkede, så var den sag afgjort, vi inviterede til Jubi-lejr. På 
vej hjem i bilen blev der lagt planer, og vi var begyndt at glæde 
os. 
Planlægningen er godt i gang, og der bliver mange spændende 
tilbud til både bæver/ulve lejren og spejderlejren.  
Spejderlejren skal naturligvis bo i telt på ”spejderjorden” ved 
siden af kirken, og bæver/ulve skal overnatte inde i kirken samt 
have mulighed for at prøve at sove på et ”høloft”. For 
patruljerne bliver der tilbudt mange forskellige og spændende 
aktiviteter bl.a.  kanosejlads på en meget smuk å,  pioner med 
tung træ og tovværk, geocaching, kulsøpionering, bygning af 
vandur,  bueskydning. Og så bliver der selvfølgelig plads og tid 
til social samvær, så vi kan lære hinanden at kende, selv om vi 
bor i hver sin ende af landet. 
Bæver/floklejren skal på eventyr med Marco Polo. Vi skal 
opleve et eksotisk marked, vi skal til menneskeæderfest og til 
fest ved en dronning. Vi skal også sende hilsner til vejrs og på 
et spændende aftenløb. 
Sammen skal vi også have nogle sjove og gode lejrbål med et 
rigtigt lejrorkester. 
I Stenum Gruppe håber vi, at alle der læser dette ikke er i tvivl 
om, at de selvfølgelig må deltage i denne 90 års-jubi-lejr år 
2012. Derfor skal der lyde et velkommen til Stenum, hvor der er 
højt til himlen og masser af frisk luft. 

Spejderhilsen Stenum Gruppe. 

MS 90 år 

 
JUBI-LEJR 

2012 I STENUM 
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Missionsåret går på hæld  
- og et nyt begynder  
På sommerkonferencen i 2010 blev Rumænien året skudt i gang 
- og missionsåret med Rumænien som fokus er ved at gå på 
held. I skrivende stund er der kendskab til at spejdergrupperne 
i Grindsted og Vanløse sammenlagt har samlet ca. 4000 kr. ind. 
Tiltaget med et lejrtilbud i Rumænien som en del af Rumænien-
året er desværre blevet aflyst, da der ikke var nok tilmeldte til 
at afvikle lejren. Deltagerne er blevet orienteret. 
 
Men at Rumænien-året er ved at være officielt slut betyder 
ikke at vi ikke fortsat skal have fokus på mission. Spejderrådet 
håber at spejdergrupperne har lyst til at holde fast i interessen 
for arbejdet i Rumænien og andet missionsarbejde. I 
samarbejdet med Missionsforbundets internationale 
missionsarbejde er der koordineret et fokus for hvert år. Fra 
august 2011 til august 2012 er vores fokus Ghana. Der er ikke 
udviklet nyt materiale og i skrivende stund ikke planer om et 
decideret team til Ghana, men vi vil opfordre grupperne til at 
finde Ghana-kasserne frem og holde sig orienteret om arbejdet 
i Ghana via Missionsforbundets hjemmeside. 

  

Sommeren er festivaltid  
- så hvorfor ikke tage på Spejderfestival? 
Hvor: Steengården, Houens Odde Spejdercenter 
Hvornår: 1.-6. august 2011 
Og du kan læse meget mere på www.spejderfestival.dk - de 
præsenterer det meget federe end vi kan gøre det på få linjer 
her i nyhedsbrevet! 

 

 

   

Nye spejdertørklæder på lager 
Nu er vores lilla spejdertørklæder igen på lager i Odense. 
Vi har været nød til at finde en ny leverandør. Det betyder at der er en lille nuance forskel, men 
også at tørklæderne nu er noget større. 
Skribenten har i skrivnde stund ikke set tørklæderne, men det forlyder fra Palle Byg at de virker 
til at være af god kvalitet og som noget nyt er der en lille lap syet i tørklædet, som man kan 
skrive navn på. 
Tørklæderne kan bestilles hos Palle Byg på MBU's kontor, mbu@mbu.dk, og koster 25 kr. stykket. 
 

   

I næste MS-leder ... Næste MS-leder bliver udsendt først i juli måned. Her kan 
du læse om efterårets patruljetræf, om frokost med de 
grønne på uniformsdagen og hvad der ellers dukker op af 
nyheder. 
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Kalender 
2011 
Sommer      Lokalt arrangerede lejre 
24. juli            Uniformsdag og MBU's årsmøde i Kolding. 
August      Rumænien året slutter 
August             Ghana-året begynder 
30. sep-2. okt   MS-patruljetræf 
 
2012 
27.-29. jan      MS-ledertræf, Houens Odde, Kolding. 
16.-20. maj      Stor fælles MS jubilejr i Stenum 
August             Ghana-året slutter 

 

 

 
Dette nyhedsbrev er sendt til samtlige ledere i MS og MBU's styrelse. 
 

Gruppelederne bedes printe eller videresende nyhedsbrevet til nye ledere i gruppe 
(og dem som ikke har e-mail). 
  
Spejderrådet er: Jens Hahn Enevoldsen, Lisbeth Lysholm Christensen, Lene Bøgh Andersen og Nana Holm Green 
(formand). Spejderrådsformanden kan kontaktes på green@post7.tele.dk eller tlf. 30 53 17 55. 
 
Læs mere om MS på www.mbu.dk/ms_spejder. Er du på Facebook, så meld dig ind i MS' gruppe på Facebook. 
 
Missionsforbundets Spejdere er en del af Missionsforbundets Børn og Unge (MBU). Her arbejder vi sammen om 
udvikling af arbejdet blandt børn og unge, lejre og koordinerer arbejdet. Læs mere på www.mbu.dk. 
  

 


